報報報報    道道道道    資資資資    料料料料          平成３１年４月１６日 福祉医療部企画管理室企画調整係 担当：小西、髙橋    ダイヤルイン：0742-27-8641 内線：2956、2957

 大阪ガスグループは、昭和５６年から“小さな 灯ともしび”運動として、企業ボランティア活動を展開されており、その活動の一環として、地域の福祉向上に役立つ物品の寄贈活動を継続されています。＜資料１＞  本年度は、筒井寮、登美学園、中央こども家庭相談センターおよび精華学院に対し、総計１０万円相当の物品を寄贈していただくことになりました。  つきましては、下記のとおり贈呈式を開催します。  記  【日 時】  平成３１年４月２２日（月） 午後１時～１時３０分 【場 所】  奈良県庁本庁舎３階 福祉医療部長室 【寄贈品】  家電製品等（資料２参照） 【出席者】  ＜寄贈者＞ 大阪ガス（株） 奈良地区支配人          速水 英樹  様             同副支配人             杉本 暁  様                 東 部 ・ 奈 良 地 域 共 創 チ ー ム 課 長   真鍋 義人 様                 ネットワークカンパニー北東部導管部           地 域 共 創 グ ル ー プ           岡 下  二 三 代  様  ＜受贈者＞ 奈良県      福祉医療部長      西川 浩至    こども・女性局長    橋本 安弘                                                                          【内 容】  目録の贈呈                                                                                                                     ※取材を希望される場合は、社名、氏名等を４月１９日（金）までに福祉医療部企画管理室企画調整係までご連絡ください。  別添資料  ＜資料１＞大阪ガスグループ “小さな灯”運動の概要 ＜資料２＞大阪ガスグループ “小さな灯”運動 「小さな灯」基金からの寄贈物品の概要について

 “小さな 灯

ともしび
”基金 贈呈式の開催について

“ 小 さ な 灯 ” 運 動  シ ン ボ ル マ ー ク
＜資料１＞＜資料１＞＜資料１＞＜資料１＞

大阪ガスグループ   “小さな 灯

ともしび
”運動の概要     ○  “ 小 さ な 灯 運 動 ” は 、 昭 和 56 年 （ 1981 年 ） の 国 際 障 害 者 年 に 、 大 阪 ガ スグ ル ー プ 各 社 と 従 業 員 等 か ら の 寄 付 で 発 足 し た 社 会 貢 献 活 動 。  ○  「 私 た ち 一 人 ひ と り が 身 近 な こ と に関心を持ち 、 地 域 社 会 の さ まざま な問題の解決に自ら の意思で積極的に 取 り組んで い こう」と いう考え方に 基づき 、社 員 が自主的に 活 動 を 企 画 し 、 参加し 、 続けて い く点が 、 運 動 の特徴。  ○  発 足 後 30 年以上 にわたって 、児童福 祉施設の子ど も た ち 、高齢者 、障 が い者 、災害被災者 等への 支援活 動 を 継 続 。  ○  “ 小 さ な 灯 ” 基 金 は 、 ” 小 さ な 灯 ” 運 動 の 開始と 同 時 に創設さ れ 、災害 義援金や社 会的課題に 取 り組む団体への財政支援に 役 立 て ら れ て い る 。    ▼“ 小 さ な 灯 ” 運 動 の スキーム

＜＜＜＜資料２＞資料２＞資料２＞資料２＞
大阪ガスグループ小さな灯運動 「小さな灯」基金からの寄贈について

  所属名等 金額（税込） 寄 贈 品 備考
奈良県立筒井寮 ２４，１９４円 非常用非常用非常用非常用備蓄食品備蓄食品備蓄食品備蓄食品（（（（４種類４種類４種類４種類））））    非常食安心セット９食（アルファー食品）、マジックライスエビピラフ２０袋入り（サタケ）、保存食そのままご飯カレーライス３０袋入り（ミドリ安全）、ビスコ保存缶１缶（江崎グリコ）   災害に備え、児童の非常用備蓄食品として活用する。
奈良県立登美学園 ２２，５７２円 デジタルカメラデジタルカメラデジタルカメラデジタルカメラ（１台）（１台）（１台）（１台）    ニコン 形式：ＣＯＯＬＰＩＸＷ １００ＢＬ ＣＤＣＤＣＤＣＤラジオラジオラジオラジオ（１（１（１（１台台台台））））    ソニー 形式：ＺＳ－ＲＳ８１ＢＴＣ

 海での宿泊研修での児童の写真撮影時に、防水機能付きデジタルカメラを活用する。   プレイルームでの音楽鑑賞、災害時の情報収集にＣＤラジオを活用する。 奈良県中央こども家庭相談センター ２７，０００円 ポータブルポータブルポータブルポータブルＤＶＤプレＤＶＤプレＤＶＤプレＤＶＤプレーヤー（ーヤー（ーヤー（ーヤー（２２２２台台台台））））        Ｗｉｚｚ  形式：ＤＶＰＷ１４００

 児童の情緒の安定を目的とし、居室におけるＤＶＤ鑑賞に活用する。
奈良県立精華学院 ２５，９００円 バレーボールバレーボールバレーボールバレーボール（（（（５５５５点点点点））））    ミカサ 形式：ＭＶＡ４００  児童の健全な育成を目的とし、部活動及び体育の授業に活用する。

計 ９９，６６６円